理論政策更新研修開催案内
令和２年 6 ⽉末⽇

中⼩企業診断⼠ 各位 様
⼀般社団法⼈ ⾼知県中⼩企業診断協会

代表理事  横⼭ 正典

令和２年度中⼩企業診断⼠理論政策更新研修の開催ご案内
 当協会では令和 2 年度の中⼩企業診断⼠理論政策更新研修を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げま
す。受講希望の⽅は申込⽅法に従い、期間内に⼿続きをされますようお願いいたします。
 なお、この理論政策更新研修は中⼩企業診断⼠の登録要件の１つ「新たな知識の補充」のために⾏う４時間の座
学⽅式の研修で、原則として毎年受講することが必要です。

記

１．開催⽇時   令和２年８⽉ 22 ⽇（⼟曜⽇）  12︓00 〜 16︓20
２．会場      ⾼知県⺠⽂化ホール ４階 第６多⽬的室
            ⾼知県⾼知市本町 4 丁⽬ 3 ｰ 30 電話 088-824-5321
                駐⾞場はありませんので、公共交通機関もしくは近隣の駐⾞場をご利⽤ください。
３．申込期間   令和２年７⽉ 1 ⽇〜７⽉ 31 ⽇
４．受講料     6,300 円（税込み） 全国同⼀額で本年より改定されています。
５．申込⽅法   受講希望の⽅は同封の受講票を 7 ⽉ 31 ⽇までに、⼀般社団法⼈⾼知県中⼩企業診断協

会へ必ず郵送してください。申込期限以降の受付及び当⽇の受講受付は、できませんのでご了
承ください。なお、受講料は当⽇申し受けます。

６．研修テーマ・講師・スケジュール
時間 内容 講師
11:30〜12:00 受付

12:00〜13:00 新しい中⼩企業施策について
四国経済産業局
中⼩企業課⻑  渡部 修治 先⽣

13:10〜14:40 中⼩企業の⽣産性向上⽀援
⾼知県商⼯労働部
デジタルイノベーション推進室⻑  ⾕内 康洋 先⽣

14:50〜16:20 中⼩企業の事業承継⽀援
株式会社 四国銀⾏
中村⽀店⽀店⻑  伊東 瑞⽂ 先⽣

  時間は講師のご都合で変更になる場合があります。
７．新型コロナウイルスに伴う対応のお願い
  ・会場は広め（定員 106 ⼈）を確保し、54 名を最⼤⼈数として締め切ります。（直近 2 年の申込状況は 54 名

以内です。⼈数確定させ会場準備しますので、当⽇受付等は⼀切認めません。何卒、ご理解ください。）
  ・会場は⼊⼝に除菌剤を設置します。各⾃マスク着⽤をお願いします。事務局からの飲⾷物提供等はありません。

⽔分補給に関しては、ご⾃⾝で飲料物を⽤意するなどし、体調管理には⼗分留意ください。
  その他、裏⾯に本部からの通知⽂を付けていますのでご確認ください。

  以上

令和 2 年 5月 28 日

理論政策更新研修受講者の皆様

一般社団法人中小企業診断協会

令和 2 年度理論政策更新研修における

新型コロナウイルス等の感染症への対応について

理論政策更新研修を受講される方は、以下の点に留意してください。

１．【マスクの着用・手洗いについて】

当日は、感染拡大防止のためマスクをご着用いただき、手洗い、咳エチケットを徹底していただきます

よう、お願いいたします。

２．【受付について】

受付場所の密集を避けるため、会場により受付方法が異なる場合がありますので、会場事務局の案内に

沿って受付を行ってください。

３．【体調不良の方】

新型コロナウイルス等の感染症に罹患している方または濃厚接触者の方、発熱または風邪の諸症状の

ある方などは、当日の受講を控えていただくようお願いいたします。事前にお申し出いただいた場合は、

返金または他の回への振りかえ（複数回実施地区のみ）をさせていただきます。

また、受講中に体調が悪くなった方は、速やかに事務局にお申し出ください。

４．【会場の換気】

研修会場は、換気のため適宜、窓やドアを開けます。室温の変化に対応できるよう、水分補給を行うな

ど体調管理には十分ご注意ください。

※上記の対応は、今後の状況により変更になる場合がございますので、予めご了承ください。